
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска 

ПРИКАЗ 

 

22.08.2023  
               

              №  68-Б 

г. Томск  

 

О зачислении в предпрофильные  5-е  классы 

     В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом 
Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, уставом и правилами приема в МАОУ Заозерной школы  № 
16, с углубленным изучением отдельных предметов г. Томска. Приказом Минпросвещения 784 от 30 

августа 2022 года «О внесении изменений в порядок приема», положением «О  порядке приема на 

обучение по программам начального общего, основного общего  и среднего общего образования», на 

основании заявления родителей (законных представителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в МАОУ Заозерную СОШ  № 16, с углубленным изучением отдельных предметов г. 

Томска с 1 сентября 2023 года на обучение по основной образовательной программе среднего общего 
образования в 5-й предпрофильный  класс по очной форме обучения следующих обучающихся: 

        1.1.  5 «А»  класс «Будущие программисты» корпус пер. Сухоозерный 6 

                (с углублением по математике + информатике, внеурочная деятельность по робототехнике). 
№ 

п/п 
Ф. И. ученика Класс 

1 Пупышев Тимофей 4А 

2 Файзулина Виктория 4А 

3 Мартынова Дарья 4А 

4 Абасова Аделина 4А 

5 Лоскутова Алина 4А 

6 Катарина Даша 4А 

7 Духанина Ксения 4А 

8 Фролова Варвара 4А 

9 Загирная Дарья 4А 

10 Кузнецов Елисей 4А 

11 Гаевая Марина 4А 

12 Ледовских Варвара 4А 

13 Шехолева Вера 4А 

14 Абдурахманова Аслена 4Б 

15 Толначев Андрей 4Б 

16 Михайлов Иван 4Б 

17 Максимов Дмитрий 4В 



18 Ильина Вика  4Г 

19 Алипов Арсений 4А 

20 Бычкова Милана 4В 

21 Шорников Евгений 4В 

22 Минеев Марк 4 В 

23 Сулджонов Мухаммадали 4Е 

24 Дьякова Лиана 4 В 

25 Андриянов Владислав 4А 

26 Губин Роман 4Б 

27 Лужецкая Анна 4 Б 

28 Сук Мирослав 4А 

29 Иванова Дарья 4В 

 

 1.2.  5 «Б» класс «Будущие инженеры» корпус пер. Сухоозерный 6 

 (с углублением по математике + естествознанию, внеурочная деятельность по физике). 
№ 

п/п 
Ф. И. ученика Класс 

1. Кабанин Андрей 4Г 

2 Гладышев Максим 4Г 

3 Литвинчук Иван 4Г 

4 Сергеев Роман 4Г 

5 Петелин Тимофей 4Б 

6 Менгазетдинова Юля 4В 

7 Килин Костя 4В 

8 Шлыков Виктор 4А 

9 Савченко Лиза 4В 

10 Куксина Вероника 4Г 

11 Тетерин Дима 4Б 

12 Овчинников Ярослав 4Б 

13 Килина Анастасия 4 «В» 

14 Моргачев Тимофей 4 «А» 

15 Сараева Алиса 4 «А» 

16 Берёзкин Артём 4 «В» 

17 Сукиасян Карен 4 «В» 

18 Мельникова София 4 «А» 

19 Куксина Вероника 4 «Г» 

20 Хрусталев Арсений 4кл  из другой школы 
 

1.3   5 «М»  класс «Будущие программисты» корпус ул. Береговая 6 
       (с углублением по математике + информатике, внеурочная деятельность по робототехнике) 

№ 

п/п 

Ф. И. ученика Класс 

1 Беляева Марианна 4Р 

2 Бобылева Софья 4 М 

3 Бондарь Степан 4 Р 

4 Буваев Максим 4 Р 

5 Вислоусов Владислав 4 Л 

6 Звонарёв Кирилл 4Л 

7 Ибрагимова Элина 4 Л 

8 Исаков Ян 4О 

9 Климовских Владимир 4Р 



10 Коновалов Даниил 4 М 

11 Косянков Прохор 4 Л 

12 Кулешов Владислав 4 Н 

13 Куцык Александр 4 М 

14 Лымарев Вячеслав 4К 

15 Маркелова Виктория 4С 

16 Меджидов Тимур 4Л 

17 Онскуль Андрей 4С 

18 Паудэ Алексей 4Р 

19 Переладов Юрий 4М 

20 Поповцева Анастасия 4Л 

21 Разумов Александр 4Н 

22 Сабостьян Мирон 4С 

23 Шабаловский Владислав 4О 

24 Шилова Камилла 4 С 

 

2. Делопроизводителю школы сформировать личные дела обучающихся, указанных в пункте 1 

настоящего приказа: 

 сформировать – для принятых на обучение в 5 препрофильный класс впервые; 
 продолжить вести – для завершивших обучение в МАОУ Заозерной СОШ № 16  в 4-м классе 

в 2022-2023  учебном году. 

3. Заместителю директора по УВР Бурковой Т. Д. 

 разместить настоящий приказ на официальном сайте  школы в день его издания – 22.08.2023; 
 изменить с учетом настоящего приказа информацию о количестве свободных мест в 5-х 

предпрофильных классах на официальном сайте  школы.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: Е. В. Астраханцева/_________________ 

                               М.П. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


		2023-08-23T13:28:39+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА




